
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA – ZŠ Družby Karviná 2015/2016 2 

Přehled akcí za období 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizace z prostředků Statutárního města Karviné 

 Výmalba kmenové učebny, výměna podlahové krytiny další opravy po zatečení 

(46 tis. Kč) 

 Oprava a výměna nefunkčního osvětlení v přízemí budovy tř. Družby (49 tis. Kč) 

 Výměna oken 1. a 2. patro budovy školy z čelní strany (975 tis. Kč) 

 Komplexní výmalba 1. patra budovy – učebny i chodby (95 tis. Kč) 

 Výměna podlahové krytiny a soklů ŠD II. oddělení, kabinet – (40 tis. Kč) 

 Havárie ležaté kanalizace – budova Mírová (33 tis. Kč) 

 Výmalba ŠD a Mírová (poničené zatečením) - (31 tis. Kč) 

 Pořízení nové vitríny, tabule a roletové skříně do sborovny školy (34 tis. Kč) 

 Pořízení nového školního nábytku do ŠD II. oddělení (35 tis. Kč) 

 

Realizace z prostředků EU 

 ROP Moravskoslezsko – vybudování učebny přírodních věd (dotace 1014 tis. Kč – 

spoluúčast Statutárního města Karviné 15 % + nezpůsobilé výdaje – stavební 

práce a opravy) 
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Zaměstnanci školy 

Ředitel Mgr. Jan Pavelka ITC koordinátor 

Statutární zástupce Mgr. Ludmila Večerková Zástupkyně I. stupeň 
Zástupkyně II. stupeň Mgr. Květuše Zmrzlíková Výchovná poradkyně pro 2. stupeň 

Psycholog Mgr. Petr Krol  

PT 1 Bc. Damková Alena  
PT2 Mgr. Polášková Madeleine  
PT3 Bc. Szmeková Adriana  
1.A Mgr. Novosadová Jana  
1.B Mgr. Nytrová Lenka  
1.C Mgr. Szabó Leona  
2.A Mgr. Siederová Jana  
2.B Mgr. Reichlová Marie  
3.A Mgr. Kovaříková Zuzana  
3.B Mgr. Ondruchová Iveta  
4.A Mgr. Bednárová Alena   
4.B Mgr. Stolá Jana  
4.C Mgr. Trávníčková Ludmila  
5.A Mgr. Ondrová Miroslava  
5.B Mgr. Suchánková Romana  
6.A Mgr. Bobková Karolína  
6.B Ing. Cudráková Marie Metodik prevence 
7.A Mgr. Krejčí Jakub  
7.B Ing. Lamatschová Šárka  
8.A Mgr. Bittová Monika  
8.B Mgr. Lasotová Petra Výchovná poradkyně pro 1. stupeň 
9.A Mgr. Stalová Renata  
ŠD I. oddělení Andrejkovičová Jana   
ŠD II. oddělení Bc. Komůrková Zdeňka Správce webových stránek; kronika 
ŠD III. oddělení Bc. Szmeková Adriana  
Asistenti pedagoga: Jančálková Marie  
 Kroková Jana  
 Panenková Renáta  
 Bc. Sieder Miroslav  
 Turečková Monika  
Netřídní: Mgr. Ryška David ITC koordinátor 

 Mgr. Pavelková Alena   
 Mgr. Wojdylová Gabriela  
 Honzek Jaroslav  
Školník Lukeš  Rostislav  
Sekretářka Schwarzová Kristina  
Ekonomka školy Kuchejdová Jana  
Vedoucí výdejny obědů Chroboková Anna  
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eTWINNING 

 eTwinning: 
 je komunita evropských škol, učitelů a žáků, zaměřená 

na mezinárodní spolupráci 
 poskytuje bezpečné prostředí pro společné projektování 

prostřednictvím internetu 
 učí hrou a vzdělává všechny zúčastněné  
 více na:  www.etwinning.net 

www.etwinning.cz 
 

Proč se zapojit do Twinningového projektu? 
 žáci společně komunikují (většinou) v cizím jazyce  
 seznamují se s žáky z partnerských škol 
 sami se aktivně podílejí na projektu 
 efektivně využívají ICT (informační a komunikační 

technologie) 
 

Projekt: Fun-n-Friends at school   
(česko - slovenská spolupráce)  
 
Cíl projektu:  
Upevňování základní slovní zásoby k tematickému celku 
„Škola“ v anglickém jazyce. 
1. Představení zapojených škol a týmů 
2. Pomůcky - školní potřeby 
3. Předměty 
4. Pokyny během vyučování 
5. Kreativní nápady 

 

http://www.etwinning.net/
http://www.etwinning.cz/
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Modernizované dílny (OPVK 57) – projekt 1.9.-31.12.2015 

 

Podstatou realizace je vytváření 
žákovských výrobků na základě 

plánu rozvoje technických 
dovedností a následné 

vyhodnocení. 
Do vytváření žákovských 
výrobků se aktivně zapojí 

minimálně 15 žáků druhého 
stupně ZŠ podporovaných 

učitelem. Žáky vede 
kvalifikovaný učitel, který 

vyučuje některý z tematických 
okruhů vzdělávací oblasti 
Člověk a svět práce. Učitel 

vybere takové typy výrobků, 
které mohou žáci dokončit za 
dobu trvání projektu, včetně 

zadání práce, seznámení s 
materiálem a zpracování 

žákovského portfolia. Pro práci 
budou žákům poskytnuty 
pracovní listy s nákresem 

výrobku a popisem postupu 
práce. V průběhu práce bude 
podporování rozvoj klíčových 
(měkkých) kompetencí žáků. Z 

postupu práce na výrobku bude 
průběžně pořizován 

fotografický záznam. Z průběhu 
realizace zpracuje každý žák 

žákovské portfolio, které bude 
obsahovat sebehodnocení žáka 

a formativní hodnocení ze 
strany učitele. 

Pro realizaci aktivity bude 
sloužit potřebné vybavení školní 

dílny nářadím pro žáky a 
pedagoga. Aktivitu lze 

realizovat v povinných i povinně 
volitelných předmětech, nebo 

formou projektového dne. 
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První školní den na ZŠ Družby 1.9.2015 

Na našem odloučeném pracovišti zahajoval nový školní rok náměstek primátora Ing. Miroslav 
Hajdušík společně s vedoucí sociálního odboru Ing. Martinou Smužovou. 
(foto: Karviná - město, které žije) 

 
Byly otevřeny celkem tři první třídy. Nastoupilo 75 žáků. Ve dvou z nich se žáci začali učit psát 
podle Comenia Script, nové psací písmo pro děti, které je jednoduché, moderní a odpovídá 
potřebám současných písařů – dětí i dospělých. A splývavě číst – SFUMATO, splývavé čtení je 
metoda, která předchází všem problémům, které se u dětí v souvislosti se čtením mohou 
rozvinout. Jako jediná tedy účinně předchází vzniku a rozvoji dyslexie.  
 
1.9.2015 nenastoupili do tříd pouze prvňáčci, ale taky 57 nových předškoláčků. Přípravné třídy 
máme tři. Dvě na hlavní budově a jednu na odloučeném pracovišti Mírová.  
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Čtenářské dílny (OPVK 56) – projekt 1.7.-31.12.2015 

Zavedení Čtenářské dílny do vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura jako jednoho z prostředků ke 

zvýšení zájmu o čtenářství a zlepšení čtenářské gramotnosti. Získání/zvýšení odborných kompetencí 

pedagogů pro realizaci Čtenářských dílen ve výuce. 

 

Záložka do knihy spojuje školy 

V září 2015 zahájila Pedagogická knihovna J. A. Komenského v Praze a Slovenská pedagogická 
knižnica v Bratislavě již 6. ročník mezinárodního projektu pro základní školy a osmiletá gymnázia 
Záložka do knihy spojuje školy. Tématem letošního ročníku bylo "moudrost ukrytá v knihách". 
Cílem projektu bylo navázání kontaktu s přidělenou partnerskou školou na Slovensku, kterou se 
pro nás stala ZŠ s MŠ Brvnište. Žáci 2. stupně během měsíce října vytvářeli pod vedením Mgr. 
Aleny Pavelkové a Mgr. Ludmily Večerkové v hodinách výtvarné výchovy záložky do knih. Své 
výtvory si poté naše škola vyměnila s partnerskou školou na Slovensku. Oficiální termín 
ukončení celého projektu byl 31. 10. 2015. 
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Sportem k morálce 4.9.2015 

 

 
 
 
 

Již začátkem září proběhl u nás ve škole 
fotbalový turnaj nazvaný "SPORTEM K 

MORÁLCE", z programu prevence 
kriminality statutárního města Karviné 
na rok 2015. Naši žáci získali 1. místo! 

Gratulujeme! 
 

Pracovní snídaně s paní ministryní Mgr. Kateřinou Valachovou, Ph.D. 

8.9.2015 

 

 
V úterý 8. září 2015 se 

uskutečnila na 
Střední  škole  prof.  Zdeňka  
Matějčka   v Ostravě-Porubě 
pracovní  snídaně ministryně 

školství, mládeže a 
tělovýchovy Mgr. Kateřiny 

Valachové, Ph.D. 
s představiteli speciálních 

škol a pedagogicko-
psychologických poraden, 

které se zúčastnila také 
náměstkyně  hejtmana  Mora

vskoslezského  kraje   Mgr. 
Věra Palková. Náš pan ředitel 

se taky zúčastnil. 
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Kurz pro získání základního vzdělání 15.9.2015 

V Karviné dostali lidé bez základního vzdělání šanci na lepší budoucnost. Úřad práce pro ně ve 

spolupráci s naší základní školou otevřel kurz, ve kterém si vzdělání mohou doplnit. Pokud ho 

úspěšně absolvují a doplní si vzdělání deváté třídy, budou mít na trhu větší šanci najít si práci. Je to 

poprvé, co do lavic karvinské Základní školy Družby usedli místo dětí dospělí lidé. Jde o nezaměstnané 

uchazeče úřadu práce, kteří nemají z různých důvodů ukončené základní vzdělání.  

Jan Pavelka, ředitel školy: “Zájem byl veliký, máme zhruba 33 přihlášených žáků a budeme otevírat 
třídu pro 24 z nich. Většinou se jedná o žáky, kteří nedokončili poslední ročník nebo úspěšně ho 
neuzavřeli, to znamená, neprospěli v některém z ročníků.”  

Do školy se budou chodit učit matematiku, český i cizí jazyk, fyziku a další předměty devátého 
ročníku a to jednou týdně odpoledne. Vhodné uchazeče vytipoval úřad práce.  

Dalibor Závacký, ředitel ÚP Karviná: “To, že si ti lidé ukončí základní vzdělání je základní 
předpoklad pro to, abychom je mohli poslat do rekvalifikačních kurzů, které jim můžou nahradit 
studium, které mohli kdysi absolvovat na střední škole. A především, že tito lidé taky tím, že si 
dokončí základní vzdělání, budou tady pravidelně chodit, budou se učit a budou pro sebe něco 
dělat a bude s nimi mnohem lepší práce v tom dalším vzdělávání.”  

Kurz, který byl otevřen na základě spolupráce úřadu práce, školy, krajského úřadu a města bude 
ukončen v červnu. (TV POLAR, http://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/18836/lide-bez-
zakladniho-vzdelani-dostali-novou-sanci#.VfmsPWzQs8g.facebook) 

 

 

 

http://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/18836/lide-bez-zakladniho-vzdelani-dostali-novou-sanci#.VfmsPWzQs8g.facebook
http://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/18836/lide-bez-zakladniho-vzdelani-dostali-novou-sanci#.VfmsPWzQs8g.facebook
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Žákovský parlament na Družbě  

Volby do žákovského parlamentu proběhly ve třídách v 15. 9. 2015. Žáci od 4. do 9. třídy dostali 

kandidátky, na kterých se objevila dvě nebo tři jména těch žáků, které si žáci sami v třídních 

kolektivech vybrali a které podle nich nejvíce splňují podmínky zodpovědného člena žákovského 

parlamentu. Z těchto jmen pak demokraticky, přímo a tajným hlasováním zvolili ty nejlepší ze 

svého středu. Kandidát třídy, který získal druhý nejvyšší počet žáků, se stal zástupcem, to 

znamená, že v době nepřítomnosti člena Parlamentu ho bude zastupovat a přebírat jeho práva a 

povinnosti. 

PŘEDSEDNICTVO ŠKOLNÍHO ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

Předseda: 

Robert Lalik (VIII. B) 
 

1. místopředseda: 

Nikolas Moskal (VIII. A) 

 

2. místopředsedkyně: 

Aneta Pietraszková (IX. A) 

ČLENOVÉ    ZÁSTUPCI 
4. A  Alena Šiváková   Saskia Kubincová  
4. B  Samuel Slepčík   Etela Pechová 
4. C  Václav Pecha    Eleonora Kandráčová  
5. A  Nela Gáborová   Patricie Lakatošová  
5. B  Santiago Nemeth   Helena Žigová  
6. A  Sofia Moskalová   Damián Toráč  
6. B  Žaneta Sokolíčková   Martin Ferko  
7. A  Melanie Žigová   Nela Laliková  
7. B  Nikola Ginová    Alex Šandor  
8. A  Nikolas Moskal   Martin Jašek  
8. B  Robert Lalik    Karolína Gáborová 
9. A  Aneta Pietraszková   Natálie Violová  
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Fotbal Cocacola Cup v kopané - kvalifikační kolo  30.9.2015 

 

 

Naši žáci porazili 
v základním kole ZŠ U 

Studny - 24:4 a ZŠ 
Mendelova 10:2 a 

postupují do dalšího 
kola. Samozřejmě opět 
pod vedením trenéra 

Mgr. Davida Ryšky. 
Utkání řídil Bc. Miroslav 

Sieder  

 

 

Výlet turistického kroužku - Štramberk 3.10.2015 

 

 

Turistický kroužek funguje na škole již 
dlouho. Žáci jezdí téměř pravidelně 1x 
měsíc na celodenní výlet. 
Organizátorkou je paní učitelka Šárka 
Lamatschová spolu s paní učitelkou 
Marií Cudrákovou. 

1. cíl - Kamenárka, botanická zahrada  
2. cíl - bílá hora - rozhledna  
3. cíl - hrad Hukvaldy, Štramberská 

Trúba  
4. cíl - náměstí Štramberk, restaurace - 

oběd  
5. cíl - jeskyně šipka 
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Pracovní stáž pana ředitele – Bradford, Anglie 11.10.-15.10.2015 

 

 
 
„Díky Nadaci Open Society Fund Praha jsem se mohl účast stáže v Bradfordu, která měla pro 
mě i mou práci velký význam. Viděl jsem v praxi fungující inkluzívní vzdělávání.“ Na fotce je 
také paní primátorka města. 
http://www.osf.cz/blog/ceske-skoly-neustale-resi-smernice-a-dodrzovani-bezpecnosti-
anglicke-skole-se-zameruji-na-dite-jeho-uspesnost-a-uplatnitelnost-na-pracovnim-trhu/ 
 
 

 

 

Sběr kaštanů - akce žákovského parlamentu 19.10.2015 

 

 

Nejvíce kaštanů nasbírala 3.B a to celých 94 kg. 

Druhou nejvíce sbírající třídou byla 1.C, která odevzdala 82 kg. 

Třetí nejvíce sbírající třídou je třídní kolektiv 2.A se 70 kg. 

http://www.osf.cz/blog/ceske-skoly-neustale-resi-smernice-a-dodrzovani-bezpecnosti-anglicke-skole-se-zameruji-na-dite-jeho-uspesnost-a-uplatnitelnost-na-pracovnim-trhu/
http://www.osf.cz/blog/ceske-skoly-neustale-resi-smernice-a-dodrzovani-bezpecnosti-anglicke-skole-se-zameruji-na-dite-jeho-uspesnost-a-uplatnitelnost-na-pracovnim-trhu/
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Halloweenská mumie – školní družina 27.10.2015 

 

 

S blížícím se svátkem jsme si 
pro děti ze školní družiny 
připravily akci, u které se 
hodně nasmály a užily si 
spoustu legrace. Posuďte 

sami  

Zdeňka Komůrková, Jana 
Andrejkovičová 

 

 

Halloween - projektový den 1. stupně 2.11.2015 

 

 
 

Žáci z 1. stupně měli       
v pondělí 2.11.2015 

projektový den nazvaný  
Halloween. Svými 

výtvory si vyzdobili svou 
chodbu. 
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Fotbal Cocacola Cup v kopané – obvodní kolo 4.11.2015 

 
 

 

 
 

Dne 4.11.2015 výběr žáků naší školy 
opět zvítězil, tentokráte již v obvodním 

kole CocaCola cupu. Porazili jsme ZŠ 
Těrlicko 6:1, ZŠ Mládežnická Havířov 2:0 

a remizovali se ZŠ Borovského 0:0. 
Nejlepším střelcem byl  

Robert Lalik z 8.A.  
Trenérské duo Ryška - Sieder opět zvolilo 

vítěznou taktiku :). Těšíme se na další 
kolo? Uvidíme ... 
GRATULUJEME! 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



KRONIKA – ZŠ Družby Karviná 2015/2016 15 

Návštěva 11.11.2015 – Pro Romy s Romy 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
Karviná se zapojila do 
evropského projektu 

nazvaného Pro Romy s Romy, 
ve kterém si společně s městy 

ze Slovenska a Maďarska 
vyměňuje zkušenosti a 
postupy v problematice 

vyloučených lokalit. Zástupci 
všech měst postupně 

konkrétní problematická místa 
navštěvují včetně škol v těchto  

lokalitách. 
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Projekt PRÁVO NA DĚTSTVÍ – říjen 2015 

 
 
 

 
 

Naše škola se během měsíce října zapojila 
do projektu, který se nazývá „Právo na 
dětství“, jejíž součástí je také projekt 
„Nemluvím, stejně mě neposlouchají“, 
který se mimo jiné zabývá právě 
problematikou dětských práv. Tento 
projekt realizovalo ministerstvo práce a 
sociálních věcí. Zapojeny byly třídy 7.A, 
7.B, 8.A. Běžné starosti všedního dne 
často způsobují, že svým dětem, a nejen 
těm svým, nevěnujeme takovou 
pozornost, jakou bychom měli. Občas se k 
nim chováme jako k pouhým objektům, a 
nerespektujeme jejich potřeby a práva. 
Projekt, do kterého jsme se aktivně 
zapojili, měl dětem ukázat a pomoci na co 
opravdu mají svá práva, jak je využívat, na 
koho se obracet a mnoho dalších 
zajímavých informací. Statistiky ukazují, 
že rodiče mnohdy věnují skutečným 
rozhovorům se svými dětmi sotva pět 
minut denně – zbytek představuje jen 
komunikace spojená s každodenními 
povinnostmi. Přitom pro dítě je velmi 
důležitá společná činnost s rodiči, jejich 
zájem a pozornost. Každé dítě má právo 
být slyšeno a také má mít možnost 
spolurozhodovat o věcech, které se ho 
týkají. A tento projekt měl dětem pomoci, 
jak svá práva hájit a stát si za svým 
názorem. Žáci, na základě získaných 
informací z hodin, vyplňovali poslední 
hodinu test a výsledky byly odeslány. 
Některým se vydařil lépe, některým 
méně. Nicméně každý žák, který se 
projektu zúčastnil, obdržel zdarma jednu 
audioknihu. Na výběr byly tyto tituly: 
Antoine De Saint – Exupéry – malý princ, 
Suzanne Collins – Hunger Games, Leo 
Rosten – Pan Kaplan má stále třídu rád. 
Žákům se projekt velice líbil. Pro více 
informací přejděte na stránku 
www.pravonadetstvi.cz.  
Mgr. Jakub Krejčí 
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Pokrývka hlavy – akce žákovského parlamentu 19.11.2015 

 
 
 

19. listopad byl na naší škole ve znamení 
mít něco na hlavě. Některé třídy to pojaly 
velkolepě. Žáci dělali čepice z papíru, 
různých tvarů a barev, některé třídy měli 
na hlavě modré sáčky na odpad, nebo 
dokonce někteří si vyrobili z alobalu různě 
zprohýbané čepice. A jaký byl výsledek? 
Podívejte se na webové stránky naší 
školy. Byli jste všichni úžasní. 

Člověče nezlob se! – akce žákovského parlamentu 25.11.2015 

 

 

25. listopadu od 14 hodin proběhl u 
nás na škole turnaj v deskové hře 
Člověče, nezlob se. Ze všech 19 tříd na 
škole se ho zúčastnili hráči z 16 tříd. 
Chyběli nám zástupci 5. B, 6. B a 7. B. A 
bojovalo se, prvňáčci i nejstarší žáci 
školy. Hráli jsme ve dvou kategoriích, v 
I. kategorii byli žáci 1. až 4. tříd a ve 
druhé kategorii soutěžili hráči 5. až 9. 
ročníku. V obou kategoriích jsme 
odměnili první čtyři místa. A kdo 
vyhrál?  
 
I. kategorie (1. – 4. ročník) 

1. Michal Szakacz 2. B 
2. Anička Čížková 2. A 
3. Eliška Lazarová 4. B 
4. Lukas Ferenc 3. A 
 
II. kategorie (5. – 9. ročník) 

1. Kristián Derík 8. B 
2. Roman Tarnay 9. A 
3. Sára Pačanová 5. B 
4. Vanesa Pechová 7. A 
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Recitační soutěž II. stupně 26.11.2015 

 
 

Nadšení pro poezii sdíleli společně se 
soutěžícími a porotou i diváci z řad 
spolužáků či rodičů soutěžících, kteří svou 
přítomností podpořili celkovou příjemnou 
atmosféru celé soutěže. 
 
Pochvalu za účast v soutěži si zaslouží 
opravdu všichni. Zvítězit však mohou jen 
ti nejlepší… a těmi se v tomto ročníku 
stali: 
 
1. místo Sára Žigová (VIII. B) 
2. místo Nikola Fuňková (VI. B) 
3. místo Martin Jašek (VIII. A) 
  Kristián Derík (VIII. B) 

 

Mikuláš 4.12.2015 

 
 

V pátek 4. prosince hned zrána bylo na 
tvářích našich spolužáků, hlavně těch 
menších, vidět, že očekávají s napětím 
mikulášsko-čertovskou výpravu. V očích 
některých z nich se zračil strach či úzkost, 
asi si nebyli zrovna jistí svým chováním ve 
škole. A dočkali se. Mikuláši, čerti i andělé 
jako každoročně na nás nezapomněli. 
Hodným dětem dali čokoládové oplatky, 
zlobivcům pohrozili, že si je vezmou s 
sebou a pomalovali je uhlím. Děkujeme 
členům žákovského parlamentu, že je k 
nám na školu „pozvali“. 
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Výlet turistického kroužku - Ostrava 5.12.2015 

 
 

V sobotu 5.12.2015 se uskutečnil výlet 
turistického kroužku do Ostravy - Černá 
louka, hrad. Na výstavišti jsme navštívili 
výstavu „Učeň, středoškolák, 
vysokoškolák“. Žáky nejvíc zaujaly 
technické obory a ochrana osob a 
majetku. Nejspokojenější ale byli hlavně 
proto, že získali spoustu upomínkových 
předmětů, z nichž mnohé využijí ve škole. 
Na „Esoterických vánočních trzích“ zase 
měli možnost namalovat si perníček. A 
pak jsme vyrazili na hrad, kde jsme si 
prohlédli vánoční betlémy, vyzkoušeli 
mučící nástroje středověku a prohlédli si 
muzeum strašidel. Výlet jsme ukončili ve 
vánočně vyzdobené Karolíně, kde jsme 
pojedli a poslechli si hudbu v podání dětí 
moravskoslezského kraje. 

Women for women - projekt 

 
 

Charitativní projekt Ivany a Pavla 
Tykačových - 10 dětí je podpořeno z 
projektu – OBĚDY PRO DĚTI! 

Projekt Lidská práva 10.12.2015 
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Vánoční jarmark v Karviné 14.12.2015 

 
 

 
Naši žáci účinkovali 14. prosince 2015 na 
Karvinském vánočním jarmarku v Karviné 
- Fryštátě. Pěvecký kroužek pod vedením 
Mgr. Moniky Bittové zazpíval vánoční 
koledy. Taneční kroužek, který pracuje 
pod vedením Mgr. Jakuba Krejčího a p. 
asistentky Jany Krokové zaujal diváky 
svým tanečním vystoupením. Ostatní žáci, 
kteří jarmark navštívili, si zkusili odlévat 
olovo, podívali se na práci kováře a 
seznámili se osobně s ovečkami. 
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Vánoční REJ – akce školní družiny 15.12.2015 

 
 

 
V úterý jsme si s dětmi ze školní družiny 
udělali sportovní odpoledne. S pomocí 
učitelů jsme si to patřičně užili.  
Zdeňka Komůrková 
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Psí útulek 14. – 18. 12. 2015 

 

V předvánočním týdnu od 14. 12. - 18. 12. 
2015 proběhla na naší škole sbírka pro 
opuštěné pejsky. Žáci a ped. pracovníci se 
do této sbírky aktivně zapojili. Někteří 
přinášeli hračky, konzervy, granule a 
různé pamlsky. Za vybrané peněžní 
příspěvky pak bylo nakoupeno další 
krmivo pro pejsky. Vše bylo předáno dne 
21. 12. 2015 v Útulku pro opuštěné pejsky 
v Karviné Darkově. Velké poděkování 
všem, kterým není lhostejný osud 
opuštěných zvířat a do sbírky se zapojili. 
Mgr. Miroslava Ondrová 

Nový Domov v Karviné 16. 12. 2015 

 

Dne 16. 12. 2015 proběhlo vystoupení 
žáků v domově důchodců Nový Domov v 
Karviné. Tohoto vystoupení se zúčastnili 
žáci naší školy, kteří pravidelně navštěvují 
taneční a pěvecký kroužek, veden Mgr. 
Jakubem Krejčím, Janou Krokovou a Mgr. 
Monikou Bittovou. Vystoupení 
odstartoval pěvecký kroužek, který měl ve 
svém repertoáru řadu vánočních písniček, 
které naladily tu pravou vánoční 
atmosféru. Následoval kroužek taneční, 
který si připravil romské tance. Z výrazů a 
reakcí seniorů bylo znát, že se jim obě 
představení líbila, což bylo naším cílem. 
Doufáme, že naše vztahy budeme dále 
prohlubovat a spolupracovat s touto 
organizací. Mgr. Jakub Krejčí 
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Soutěž o nejzdařilejší vánoční výrobek 2015 

 

Hodnocení nejpěknějšího vánočního 
výrobku nám zamotalo hlavu. I členové 
parlamentu se sami přiznali, jak pracně 
vymýšleli, jaký výrobek vyrobit, aby 
vypadal dobře. Nedostali jsme ale 
výrobky od 1. A, 1. B a 7. B. Všechny 
výrobky se nám moc líbily, a proto všem 
třídám i jednotlivcům, kteří se soutěže 
zúčastnili, děkujeme. Ale vyhrát 
nemohou všichni. Po delším uvažování 
jsme rozhodli takto: 1. místo – 4. B 
(stromečky) 2. místo – 5. B (vánoční 
koule) 7. A (Vanesa Pechová – stojan na 
ubrousky) 3. místo – 1. C (kapr) 4. C 
(andělé). 

 
Sběr papíru prosinec 2015 

 
 

 
I v tomto školním roce jsme začali sbírat 
starý papír, abychom šetřili 
stromy – plíce naší planety. Ani gram 
starého papíru nedonesly třídy:  
4. A, 5. B, 7. B, 8. B a 9. A. Která třída byla 
nejlepší? 
Po prvním kole suverénně vede 1. C, která 
nasbírala 180 kg starého papíru, na 
druhém místě se 71 kg je třídní kolektiv 
2.A. Třetí nejlepší sběračskou třídou je 
třídní kolektiv 6. A se 64 kg. Děkujeme! 
Mgr. Květuše Zmrzlíková 
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PF 2016 

 
 
 

Sloučení ZŠ Družby a MŠ Spojka Karviná 

 

Od 1. 1. 2016 se ZŠ Družby sloučila s MŠ 
Spojka Karviná. 
Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace 
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Den otevřených dveří 14. 1. 2016 

 

Na ZŠ Družby proběhla ukázková hodina 
v 1. třídě, v třídě přípravné a prohlídka 
školy.  

 

Zápis dětí do 1. třídy 18. – 19. 1. 2016 

 
 

 
Na ZŠ Družby proběhl zápis dětí do          
1. třídy. Přijato bylo 55 prvňáčků. 
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Brána řemeslům otevřená 20.1.2016 

 

 
20. ledna 2016 se naši deváťáci účastnili 
soutěže „Brána řemeslům otevřená“, 
kterou organizovala Střední škola 
techniky a služeb v Karviné. Cílem 
soutěže bylo ukázat žákům krásu 
řemesel, a tím oživit upadající zájem o 
jednotlivé profese. Žáci tak při 
rozhodování o svém budoucím povolání 
získali konkrétní představu o 
jednotlivých oborech. Díky této soutěži 
si každý žák deváté třídy mohl pod 
odborným vedením vyzkoušet jednotlivé 
činnosti, specifické pro dané profese v 
duchu "škola hrou". Na jednoduchých 
úkolech si sami žáci ověřili své manuální 
schopnosti a dovednosti. Ti 
nejúspěšnější z každé třídy byli 
odměněni sladkostmi.  
Mgr. Květuše Zmrzlíková 

Dakol 21. 1. 2016 
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Piškvorkový král 27. 1. 2016 

 

 

 
Dne 27. 1. 2016 se konal na naší škole 
turnaj v piškvorkách. Jak jsme dopadli? 
Celkem soužilo 14 žáků ze 14 tříd I. a II. 
stupně. 

 
I. KATEGORIE 
1. místo SASKIE KUBINCOVÁ ZE 4. A 
2. místo ZDENĚK PECHA Z 5. B 
3. místo MILAN BADY Z 2. B 
 
II. KATEGORIE 
1. místo NIKOLAS MOSKAL Z 8. A 
2. místo ANETA PIETRASZKOVÁ Z 9. A 
3. místo KRISTIAN DERÍK Z 8. B 

Recitační soutěž I. stupeň 8. 2. 2016 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 8. 2. 2016 
2. a 3. ročník: 
1. místo Čížková Anna 
2. místo Tolnayová Natálie 
3. místo Portelekyová Denisa 
 
4. a 5. ročník: 
1. místo René Balog 
2. místo Eleonora Kandráčová 
3. místo Nela Žigová 
Klaudie Chmelíčková 
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Karneval 1. tříd a PT Berušek 18. 2. 2016 

  

Karneval 1. stupně 24. 2. 2016 
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NEJ tanečník na Družbě 24. 2. 2016 

 

I. kategorie 
1. místo:  
Pechová Marie,  
Pechová Jeniffer 2. B 
2. místo:  
Mišalková Paula,  
Kandráčová Eleonora 4. C 
3. místo:  
Pechová, Mirgová Darina,  
Ferencová Marie 3. B 
 
II. kategorie 
1. místo: 
David Samko, 
Jessika Laliková 9. A 
1. místo:  
Vladimír Mišalko,  
Sára Žigová,  
Patrik Gaži 8. B 
2. místo: Daniela Ferková 7. B 
3. místo: 
Laliková Šarlota,  
Žigová Nela 5. A 

Výlet turistického kroužku 19. 3. 2016 

 

V sobotu 19. 3. 2016 se uskutečnil další 
výlet turistického kroužku. Tentokrát 
jsme si ti namířili na Hukvaldy. 
Přestože předpovídali déšť a mraky, 
uvítalo nás sluníčko. Těšili jsme se na 
stádo daňků a divoká prasata, ale 
nespatřili jsme ani jedno. Ani „LIŠKA 
BYSTROUŠKA“ ještě nebyla na svém 
místě. Tak jsme se vypravili do 
TROPICU Hukvaldy. Tam nás nejvíc 
zaujal samec pumy a mluvící ptáci. 
Paní asistentka Jančálková fotila 
všechno a všechny. Výlet jsme ukončili 
prohlídkou městského parku. Ing. 
Marie Cudráková 
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Den učitelů 27. 3. 2016 

 

 

TV POLAR – Karviná ocenila nejlepší učitele ve městě 27. 3. 2016 

Za obětavou, mnohdy celoživotní práci v oblasti vzdělávání, ocenilo vedení města nejlepší 
pedagogické pracovníky mateřských, základních a středních škol a to u příležitosti 
každoročního Dne učitelů. Za ZŠ Družby si ocenění odnesla paní učitelka Bc. Alena Damková. 

Pracovní činnosti na Družbě 
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Žlutozelený den na Družbě 22. 3. 2016 

 

Akce žákovského parlamentu. 

ZOO Ostrava 29. 3. 2016 

 

V úterý 29.3.2016 se žáci 8. A zúčastnili 
přírodovědné soutěže v ostravské ZOO na 
téma SAVCI AFRIKY. Po soutěži jsme si 
všichni společně už po několikráte 
prohlédli zoologickou zahradu. Jako vždy 
nejvíce zaujaly žáky zvířata ze statku, 
především kozy, které se právě rozrostly o 
nová mláďata. Ing. Marie Cudráková 

Planetárium na Družbě 30. 3. 2016 
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Atletika pro děti 31. 3. 2016 

 

 

Učení naruby 31. 3. – 1. 4. 2016 

 

Žáci naší školy si vyzkoušeli, jaké to je 
v roli učitele. Celou akci organizoval 
žákovský parlament. 
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Karneval 1. stupně 24. 2. 2016 

 

 

V pátek 1. dubna 2016 se na naší škole 
uskutečnil turnaj karvinských škol „O 
pohár ředitele školy v nohejbalu“. 
Soutěžily ZŠ Mendelova, ZŠ Slovenská a ZŠ 
Družby v kategorii starší i mladší žáci a ZŠ 
Prameny pouze v kategorii starších žáků. 
Ceny vítězům předali ředitel školy Mgr. 
Jan Pavelka a paní učitelka TV Mgr. 
Karolína Bobková.  
 
Výsledky:  
Kategorie starších žáků:  
1. ZŠ DRUŽBY  
2. ZŠ MENDELOVA  
3. ZŠ SLOVENSKÁ  
 
Kategorie mladších žáků:  
1. ZŠ DRUŽBY  
2. ZŠ MENDELOVA  
3. ZŠ SLOVENSKÁ  
 
Mgr. David Ryška 

Vybíjená mladších dívek 17. a 21. 3. 2016 

 

Dne 17. 3. 2016 byl turnaj MK ve vyvíjené 
na ZŠ Mendelova mladších dívek.  
Dne 21. 3. 2016 byl turnaj MK ve vyvíjené 
na ZŠ Mendelova starších dívek (prohrály 
o jednoho vybitého - postup do 
finálových bojů a obsadily 5. místo.)  
Mgr. Karolína Bobková 
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Den Romů 8. 4. 2016 

 

 

Výlet turistického kroužku – Rožnov pod Radhoštěm 16. 4. 2016 

 

V sobotu 16. 4. 2016 jsme se vydali s turistickým 
kroužkem do Rožnova p. Radhoštěm. Přestože 
předpověď počasí hlásila déšť, nespadla ani 
kapička a dokonce nám celý den svítilo sluníčko. 
Valašské muzeum v přírodě – dřevěné městečko. 
Tady jsme se mohli seznámit s tím, jak kdysi lidé 
na venkově žili, s řemesly i bydlením. Po 
prohlídce městečka jsme se šli najíst. Pak jsme 
ale získané kalorie přeměnili na energii – cestou 
na Karlův kopec k rozhledně. Jurkovičova 
rozhledna – byla otevřena v r. 2012, kdy byla 
dokončena stavba podle plánů D. Jurkoviče. Měří 
32 m a nahoru, na vyhlídku (19 m) vede 102 
schodů. Shora jsme měli výhled i na horu 
Radhošť. Při zpáteční cestě jsme se zastavili na 
náměstí a pak už autobusem a vlakem domů. 
Foto: Soňa Peterová, Danek Grunza, Ing. Marie 
Cudráková 

Šplh 20. 4. 2016 

 

Šplh - dne 20. 4. 2016 se na ZŠ Cihelní 
konalo městské kolo soutěže ve šplhu. 
Naše družstvo obsadilo krásné 2. místo 
mezi karvinskými školami.  
Soutěžili: Rozárka Siváková 2. A  
Denis Podraný 2. B  
Darina Mirgová 3. B  
Milan Sivák 3. B  
Eleonora Kandráčová 4. C  
Dominik Melichárek 4. A  
Tereza Slepčíková 5. A  
Zdeněk Pecha 5. B  
Mgr. Iveta Ondruchová 
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Skok z místa 20. 4. 2016 

 

Akce žákovského parlamentu. 

Den Země na Družbě 21. 4. 2016 

  

Den Země v Karviné 22. 4. 2016 
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Sportem k morálce 29. 4. 2016 

 

 

Družba má hlas 28. 4. 2016 

 I. kategorie 
1. místo:  
Pechová Marie, Pechová Jeniffer 2. B 
 Pechová Vanesa, Kiššová 3. A 
2. místo:  
Slepčíková Vanessa, Kašparová Kristýna, 
Čížková Anna, Tomesová Emilie 2. A 
 Wroblová Natálie, Pechová Etela 4. B 
3. místo:  
Ferencová Sabrina, Kováčová Michaela 
1.C 
II. kategorie 
1. místo: Mišalko Vladimír,  

 Mirgová Natálie 8. B 
1. místo: Tomes Radek 5. B 
2. místo: Kováč Dominik 7. A 
3. místo: Šabacký Marek 5. A 
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Stanice mladých přírodovědců PT 10. 5. 2016 

  

Dopravní soutěž mladých cyklistů 12. 5. 2016 

  

Okresní kolo soutěže mladých zdravotníků 16. 5. 2016 

 

 
Okresní kolo soutěže mladých 
zdravotníků. Termín: 16. 5. 2016 v areálu 
Českého červeného kříže v Karviné. 
Soutěžící: Nikolas Moskal, Kristýna 
Knyblová, Erika Badiová a Soňa Peterová z 
8. A  
Vyhráli jsme 3. místo. GRATULUJEME!  
Mgr. Leona Szabó 
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Plavání 2016 

  

Miniházená 3. tříd 13. 5. 2016 

 

Miniházená - dne 13. 5. 2016 se konalo 
poslední 6. kolo školní ligy v miniházené 
3. tříd. Jedno z našich družstev (Tygříci) 
obsadilo krásné 2. místo z celkového 
počtu 9 družstev. Toto družstvo po celý 
školní rok bojovalo ve složení:  
Adam Valián 3. B  
Damian Melichárek 3. A  
Milan Sivák 3. B  
Lukas Ferenc 3. A  
Roman Žiga 3. B - brankář  
Mgr. Iveta Ondruchová 

Miniházená karvinských škol 2015/2016 

 

Vyhodnocení turnaje v miniházené škol 
z Karviné za šk. rok 2015/2016 - Turnaje 
školní ligy v miniházené probíhaly od 
listopadu do května. Každý měsíc se 
konal jeden turnaj pro daný ročník. 
Celkem se z naší školy zapojilo do 
turnajů 70 žáků a odehráli celkem 36 
zápasů.  
Výsledky 2. ročník – 2. místo Alex Badi z 
2. A získal ocenění nejlepšího střelce za 
105 střelených branek.  
Mgr. Jana Siederová 
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Hudba spojuje 20. 5. 2016 
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Výlet turistického kroužku Studénka 21. 5. 2016 

 

V sobotu 21. 5. 2016 jsme se vypravili do 
Studénky. Tentokrát nás bylo 16. V zámku 
jsme navštívili vagonářské muzeum. Měli 
jsme štěstí, vstup byl ten den ZDARMA. 
Po obědě v restauraci U nádraží (jinde 
neměli otevřeno) jsme se vypravili k 
rybníkům. Žáci se podívali nejen na rybník 
KOTVICE, ale seznámili se i se skutečnou 
kotvicí. Viděli jsme hnízdící racky, labutě, 
divoké husy. Volavky ani kormorány jsme 
nespatřili. K večeru jsme nasedli do vlaku 
(měl zpoždění) a odjeli zpět do Karviné. 
Ing. Marie Cudráková 

Svět techniky 5. ročníky 24. 5. 2016 
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Svět techniky 8. ročníky 25. 5. 2016 

 

 

Vystoupení žáků v domově důchodců 27. 5. 2016 

 

 

Model(ka) Družby 30. 5. 2016 

 

I. kategorie 
 

1. – 2. místo : Kristýna Kašparová 2. A 
                         Kristýna Kaloková 4. B 
 3. místo :         Michaela Giňová 2. A 

 
II. kategorie 

 
1. – 2. místo : Damián Toráč 6. A 

                         Sára Žigová 8. B 
3. místo :        Margita Šandorová 8. B 
                         Aneta Pietraszková 9. A 

 

 
 
I. kategorie 
 
1. – 2. místo: Kristýna Kašparová 2. A 
                         Kristýna Kaloková 4. B 
 3. místo:         Michaela Giňová 2. A 
 
II. kategorie 
 
1. – 2. místo: Damián Toráč 6. A 
                         Sára Žigová 8. B 
3. místo:        Margita Šandorová 8. B 
                         Aneta Pietraszková 9. A 
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Den Dětí na Družbě 1. 6. 2016 

 

 

Letos proběhl již 2. ročník akce, kterou 
jsme společně s paní učitelkami pořádaly 
pro všechny děti z naší školy. Celkem jich 
soutěžilo 369. Téma letošního ročníku byli 
PIRÁTI  Počasí bylo objednané přímo na 
míru  Vítězové obdrželi dárečky a 20 
dětí si pochutnalo na domácím věnečku. 
Děkujeme paní učitelce Zuzaně 
Kovaříkové za upečení sladké odměny.  
 
Vítězové I. stupně: 

1. místo: Samuel Slepčík 
2. místo: Dominik Melichárek 
3. místo: Santiágo Neméth 

 
Vítězové II. stupně: 

1. místo: Julek Balogh 
2. místo: Roman Tarnay 
3. místo: David Makula 

 
Bc. Zdeňka Komůrková, Mgr. Karolína 
Bobková, Ing. Šárka Lamatschová 

Výlet turistického kroužku ZOO Olomouc 4. 6. 2016 

 

V sobotu 4. 6.2016 se uskutečnil poslední 
výlet turistického kroužku v tomto 
školním roce. Tentokrát jsme dojeli do 
Olomouce – do ZOO. Jelikož olomoucká 
ZOO slavila 60 let od svého založení, 
čekalo nás překvapení – soutěže, hry, 
pokusy a spousta legrace.  
Ing. Marie Cudráková 
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„Roztančené školy 7“ 7. 6. 2016 

 

 
 

Dne 7. 6. 2016 navštívili naši žáci hlavní 
město Prahu. Důvodem této návštěvy 
bylo vystoupení našich talentovaných 
žáků z tanečního kroužku na akci zvané 
„Roztančené školy 7ˮ, kterou pořádala 
Základní a Mateřská škola Grafická z 
Prahy. Na této akci se sešly školy z 
různých koutů republiky, například Prahy, 
Brna, Ústí nad Labem. Vystoupení 
různých účinkujících škol probíhala v 
krásné umělecké budově zvané 
MeetFactory. Naše cesta začínala na 
hlavním nádraží v Karviné, kde jsme 
nastoupili časně ráno na vlak, který nás 
zavezl až do hlavního města. Poté jsme 
pokračovali do Smíchova, což je část 
Prahy, kde probíhala generálka. Hlavní 
vystoupení, na které jsme tak horlivě 
čekali, začalo v 14:30. Žáci se opravdu 
vyznamenali dvěma čísly, a to pěveckým, 
kde před sálem vystoupil Vladimír 
Mišalko a tanečním, jenž předvedl romský 
tanec v podání Vladimíra Mišalka, Zdeňka 
Pechy, Sáry Žigové, Nikoly Tancošové, 
Natálie Mirgové a Izabely Pompové. 
Publikum bylo nadšeno a vystoupení 
ocenilo bouřlivým potleskem. Domů jsme 
dorazili okolo 22:30 unavení z dlouhého, 
ale krásného dne. Opět jsme se 
přesvědčili, že hudba spojuje.  
Mgr. Jakub Krejčí 
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KODIS bus – propagace veřejné dopravy 7. 6. 2016 

  

Prázdniny bez úrazu 8. 6. 2016 

  

Jízdárna Olšiny ŠD 10. 6. 2016 
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Projektový den - dílny 10. 6. 2016 
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Dinopark – akce žákovského parlamentu 10. 6. 2016 

 

 

Rybí dům – výlet PT 15. 6. 2016 
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Miniházená – turnaj 4. a 5. tříd 10. 6. 2016 

 

 
Vyhráli jsme krásné 3. místo! 
Gratulujeme! 

Zaměstnanci ZŠ Družba Karviná 2016 
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Fotografie tříd 2016 
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Těšíme se na prázdniny červen 2016 
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- THE END - 


